
Wijziging Uitvoeringsbesluit vergoedingen particulier verzekerden

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 24 mei
2004, nr. Z/VU-2484169, tot wijziging
van het Uitvoeringsbesluit vergoedingen
particulier verzekerden in verband met
het beperken van de vergoeding van de
kosten van medisch-specialistische zorg

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 8, tweede lid, en
9a, tweede lid, van het Vergoedingenbe-
sluit particulier verzekerden;

Besluit:

Artikel I
Artikel 10, eerste lid, van het Uitvoe-
ringsbesluit vergoedingen particulier
verzekerden1 wordt gewijzigd als volgt:

De punt aan het slot van onderdeel b
wordt vervangen door een puntkomma.

Na onderdeel b wordt een onderdeel
toegevoegd, luidende:
c. de kosten van behandelingen gericht
op de sterilisatie van de verzekerde.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juni 2004.

1. 

2. 

Deze regeling wordt met de toelichting
in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1986, 61; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 2 april 2004, nr. Z/VU-2471382 (Stcrt. 73).

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt de
omissie hersteld in de Regeling zieken-
vervoer Ziekenfondswet1. Abusievelijk
was met genoemde regeling alleen het
pakket van de ziekenfondsverzekering
beperkt met sterilisaties en niet het ver-
goedingenpakket op grond van de Wet
op de toegang tot ziektekostenverzeke-
ringen 1998 (Wtz 1998). De bedoeling
was dat behandelingen gericht op de
sterilisatie van de verzekerde ook van het
vergoedingenpakket op grond van de
Wtz 1998 werden uitgesloten.
   Met de onderhavige regeling worden
alsnog de kosten van sterilisaties uitge-
sloten van de vergoeding van medisch-
specialistische zorg op grond van de Wtz
1998. De kosten die met ingang van

1 juni 2004 niet langer vergoed worden
betreffen de kosten van zowel sterilisa-
ties bij mannen (vasectomie) als bij
vrouwen.
   De ombuiging die deze beperking van
het vergoedingenpakket oplevert dient
ter dekking van de kosten van de hard-
heidsregeling voor het zittend ziekenver-
voer die met artikel 10 van de Regeling
ziekenvervoer Ziekenfondswet met
ingang van 1 juni 2004 in artikel 12a van
het Uitvoeringsbesluit vergoedingen
particulier verzekerden wordt opgeno-
men.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 73.

VWS

Uit: Staatscourant 28 mei 2004, nr. 100 / pag. 19 1


